令和５年 11 月 17 日

北九州市保健福祉局

報道機関各位

PRESS RELEASE

令和５年度 北九州市高齢者支援と介護の質の向上推進会議

「第２回 調整会議」を開催します
～「次期高齢者プラン」の素案について～

「令和５年度北九州市高齢者支援と介護の質の向上推進会議 第２回調整会議」を

下記のとおり開催いたします。

１ 日 時  令和５年１１月２８日（火）１８時３０分～２０時００分

２ 会 場  北九州市役所本庁舎３階 大集会室(住所：北九州市小倉北区城内 1番 1号)

３ 議事等  「次期高齢者プラン」の素案について

【参考】北九州市高齢者支援と介護の質の向上推進会議について

保健・医療・福祉・介護などの総合的な高齢者施策の推進について幅広く意見を

聴くことにより、高齢者の支援と介護の質の向上を図ることを目的として開催しま

す。令和５年度は、４つの分野別会議及び調整会議（各分野別会議を調整する会議）

を開催し、計画策定検討を進めているところです。

※各会議は３回程度開催を予定

会議日程 各分野別会議

１０月２０日 介護保険に関する会議

開催済
１１月  １日 地域包括支援に関する会議

１１月  ６日 認知症施策推進に関する会議（オレンジ会議）

１１月 １４日 介護予防・活躍推進に関する会議

１１月 １７日 介護保険に関する会議

１１月 ２８日 調整会議  本通知会議

≪傍聴の受け付け方法≫

〇 推進会議の開催予定時間３０分前から会場入口前で先着順に傍聴受付を行います。

〇 傍聴定員は５名程度です。

    【問合せ先】保健福祉局長寿社会対策課

（担当：富原・德永、電話：０９３－５８２－２４０７）